
 
Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica 
Direttore: Prof. Luca Saba 
 

 
 

  

Segreteria Amministrativa: Cittadella Universitaria (Blocco I, Asse Didattico E) - S.P. 
n. 8 – 09042 Monserrato (CA) - Tel +39 070/6753120 – email dsmsp@unica.it 
www.unica.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Scienze 

Mediche e Sanità Pubblica; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
VISTA la L. n. 241/1990; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
VISTO l’art. 1, co. 450, L. 296/2006; 
TENUTO CONTO dei principi generali di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.Lgs. n. 36/2023, e del 

principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023; 
CONSIDERATE le esigenze del Responsabile Scientifico per lo svolgimento delle proprie attività di 

ricerca scientifica, in particolare la necessità di dotarsi di n.1 Centrifuga 5804 R con 
rotore e adattatore per provette; 

VERIFICATA l’assenza di una Convenzione Consip attiva o di una Convenzione CAT Sardegna 
attiva; 

VALUTATI i seguenti preventivi di spesa presentati dagli operatori economici consultati: 
 

Operatore economico Preventivo n. 

MICROTEC SRL  1437/SC/sc del 18/11/2024 

Eppendorf s.r.l. Q24000727056 del 19/11/2024 

 
ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da parte dell’operatore economico 

scelto riguardante il possesso dei requisiti generali di partecipazione alla procedura; 
VERIFICATA l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC e la regolarità del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico scelto; 
RITENUTO opportuno avvalersi della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva per 

l’esecuzione del contratto, considerato il modico valore del contratto, il presumibile 
ridotto margine d’utile dell’appalto e l’esigenza di sostenibilità dei costi; 

ACCERTATA la disponibilità di budget; 
ACQUISITA la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi da parte del RUP incaricato; 
CONSIDERATE le seguenti caratteristiche essenziali dell’affidamento: 
 □ acquisto di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 
 x acquisto di beni e servizi funzionalmente destinati all’attività di ricerca; 

 
DISPONE 

 
di procedere al seguente affidamento diretto per l’esecuzione di un contratto di servizi e forniture di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023: 

  

Oggetto: Decisione di contrarre ex art. 17, co. 2, D.Lgs. n. 36/2023 – Affidamento diretto ex art. 50, 
co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023 - CIG B4AA59F3BF 
 

http://www.unica.it/


 

2 
 

 

OGGETTO n.1 Centrifuga 5804 R + Rotore FA-45-48-11 +  n.2 
adattatori per 13 provette 

IMPORTO € 10.245,90 + IVA  

CONTRAENTE MICROTEC SRL  

RAGIONI DELLA SCELTA Minor prezzo 

ID MEPA Trattativa diretta n. 4874614 

CODICE CIG B4AA59F3BF 

CODICE CUP F73C23001960001 

RIFERIMENTI CONTABILI RICALTRO_CTC_2023_DALOJA 

RUP, Punto Ordinante MEPA richiedente il 
CIG, delegato alla firma del contratto 
d’acquisto/buono d’ordine 

Dott.ssa Veronica Porcu 

Responsabile per la fase di affidamento e 
Punto Istruttore MEPA 

Dott.ssa Sylwia A. Kiepuszewska 

 
Monserrato (CA), 06/12/2024 

Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Luca Saba  

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 
 
 
 


		2024-12-06T17:56:13+0100
	IT
	Luca Saba




